Marcius.

10. Obitus Domini Alexandri Dunbar de Vestfeld militis et Elezabeth Suthyland eius sponse anno Domini
11. [Obitus] reuerendi in Christo patris Gauini Dunbar Episcopi Aberdonensis anno Domini
12. Obitus domini Henrici Rynd capellani et Donaldi Vithman.
16. Obitus Magistri Gauini Lesly rectoris de Kyngusy anno Domini 1540.
17. Obitus Magistri Alexandri Suthirland vicarii de Innernes.
25. Obitus quondam Magistri Gilberti Strathauchyn canonicus Morauiensis fundatus per Magistrum Jacobum Strathauchine durante vita postea die obitus eius.

Aprilis.

7. Obitus venerabilis viri Magistri Alexandri Suthyland decani Cathanensis et rectoris de Duffous.
17. Obitus domini Thome Arnulphi Comitis Moraue et Elezabeth . . . Comitisse eius.
22. Obitus reuerendi in Christo patris Johannis Vynschestyr Episcopi Morauiensis.

Mayus.

8. Obitus Magistri Thome Lesly rectoris de Kyngusy.

Mayus.

10. Obitus Magistri Johannis Stuart Cancellarii Rossensis et rectoris de Spyny.
11. Obitus Domini Johannis Crukschank capellani de Petcaik.
14. Obitus Villelmi Murray et domini David Spens ac amicorum eorundem.
19. *Obitus egregii viri domini Thome Sudirland rectoris de Ryne anno 1558 die Ascensionis Domini.*
20. Obitus Magistri Iohannis Innes canonici Rossensis ac vicarii de Elgin et Aberkyrdour anno Domini . .
28. *Obitus Magistri Adami Gordone decani Cathanensis et rectoris de Petty. xxvij s. iiijd. [Originally entered Obitus venerabilis, &c., on the 18th of June, but deleted.]*

Junius.

25. Obitus Villelmi Mowat rectoris de Dupil.

Julius.

7. Obitus Malcolmi Boyn.
10. Obitus Alani Ros.
30. Obitus Magistri Roberti Keyth rectoris de Duffous.

Augustus.

4. Obitus reuerendi in Christo patris Jacobi Morauiensis Episcopi.
12. Obitus Magistri Johannis Innernes Cancellarii Morauiensis.
27. Obitus honorabilis viri Roberti Innes domini de Innermarky et . . Stuart eius sponse anno Domini 1551.

September.

3. Obitus honorabilis viri Georgii Duglas de Pettindrech militis anno Domini 1552.

September.

9. Obitus venerabilis viri Magistri Jacobi Strathauchine
canonici Aberdonensis ac Morauiensis et amicorum
ac parentum eiusdem.
12. Obitus Capellanorum ecclesie Cathedralis Morauiensis.
28. Obitus reuerendi in Christo patris Andree Episcopi
Morauiensis anno . . .

October.

1. Obitus reuerendorum in Christo patrum Andree Murray
et Johannis Pilmour Episcoporum Morauiensium.
6. Obitus Dominorum Boil [Guilielmi?] Garland et Jo-
hannis Vilman capellanorum.
12. Obitus Magistri Johannis Spaldin rectoris de Duffous.

November.

4. Obitus reuerendi in Christo patris . . . Episcopi Bre-
chenensis.
12. Obitus Jacobi Stuart.
24. Obitus Magistri Jacobi Murray vicarii de Lunmay
anno Domini 1527.

December.

20. Obitus Jacobi Dowglas de Pettindrech.
21. Obitus Dauid Dowglas de Pettindrech.

INCIPIT MARTYRLOGIUM SECUNDUM VSUM ECCLESIE
ABERDONENSIS.

iii. Kl'. Januarij.—In Scocia Sancti Duthaci episcopi et confes-
soris.

vij. Idus Januarij.—In Scocia apud Inchcalyerth Sancte Kenti-

gerne matrone que non libidinis ardore sed mente incorrupta sola propaginis integra voluntate Felanum mire sanctitatis virum Scotorum populo doctorem peperit salutarem.

v. Idus Januarij.—In Scocia Sancti Felani abbatis apud Strathfillane qui a puericie primordiis tanta discipline regiditate carnem afflxit vt posterum sensualitatis et viciorum refrenendi motus preberet exemplum.

Pridie Idus Januarij.—In Scotia Sancti Nathalani episcopi et confessoris apud ecclesiam de Tullich Aberdonensis dyocesis qui via motusque sensuales tam stricta modestie lege temperabat vt apud illius regionis incolas insigni sanctitatis preconio celebretur.

Idibus Januarij.—In Scotia Sancti Kentigerni episcopi apud sedem suam Glasguensem qui tante sanctitatis honore per vtriusque hominis intigerimam puritatem tanteque caritatis et continencie per vite austерitatem tantorumque radiabat miraculorum vt angelorum foueretur eloquio virtute et gracia vt non solum apud Scotos verum eciam apud Anglos et Hybernos singularis habeatur aduocatus. Ita vt Anglorum historiographus precipuus venerabilis Beda inter cetera Kentigerni laudum preconia sic ait Sicut Lucifer inter stellas ita Kentigernus inter Britannie sanctos emicuit quem eius contemperanius sanctissimus abbas Columba longa peregrinatione ob sua preclara merita corporaliter visitabat in qua visitatione varia ostensa sunt miracula.

xij. Kl. Februarij.—In Scotia apud Kilvinnyn Sancti Vinnini episcopi et confessoris qui adeo vite et morum honestate presentis vite miserabiles compescunt insolencias vt in cenobio ibidem fabricato multi a variis morborum Beati Vinnini precibus sunt curati languoribus.

iiiij. Kl'. Februarij.—In Scotia apud Dummeth Aberdonensis dyocesis Sancti Voloci episcopi et confessoris. De quo ecclesia ibidem dedicata est in qua quanto deuocius eiusdem celebratur memoria tanto mundi huius nequam deuicit inquinamenta.

Pridie Kl'. Februarij.—Eodem die Sancti Modoci episcopi et confessoris apud Kilmodok.

Pridie N. Februarij.—In Scotia Sancti Modani abbatis apud Fynthre cuius honore ecclesia ipsa dedicatur reliquiisque Modani et miraculorum variorum choruscantibus decorati.

xij. Kl'. Marcij.—In Scocia Sancti Finiani presbyteri et confessoris magne virtutis viri.

xij. Kl'. Marcij.—In Scocia Sancti Colmanni episcopi et confessoris sepultus dyocesi Rossensi apud Terbert. Cuius vite sanctitas morum honestas et virtutum merita ad eius gesta veneranda fideli populo prebent incrementa.

Kl'. Marcij.—In Scotia Sancti Monani confessoris apud Inuere in Fyfe quem locum fama sanctitatis Monani tam de vrbibus quam de agris vulgus innumerabile tam validorum quam languidorum ad beneficia Monani consequenda continue confluit.

Eodem die in Scocia Sancti Mernani episcopi et confessoris apud Aberkerdor Morauiensis diocesis qui ibidem presentis vite miserias non vrbium delicias non vestium decorem non curialium ambitionem sed horrenda carnis afflictione et pauperum continua cura et sollicitudine diem ibidem clausit extremum. Cuius caput et reliquie vt balsamo odorifere vniuerso illius prouincie populo sanitatis et leticie indies prestant incrementa.

Pridie N. Marcij.—In Scocia Sancti Baldredi episcopi Beati Kentigerni suffraganij apud Tynnymgham qui aurea et regalia tecta non elegit nec mundi pompis obediuit sed Christi vincula tota deuotione amplexus talibus clarat miraculis qualibus gaudebat eruditimentis. Et aliorum.

viiij. Idus Marcij.—In Scotia Sancti Duthaci episcopi apud Tayn qui eructuantium opulenta conuiuia spreuit qui plausui populi non acquievit: nec principibus placere studuit grandem exultationem anime estimans minime attentari et mundum sub pedibus habere cui tunc regum obsequia spernenti nunc non solum reges sed et vniuersale vulgus Britannie et Ybernie peregrinando gracia eiusdem precibus et clarissimis miraculis illuminantur.

vij. Idus Marcij.—In Scotia apud ecclesiam de Lus natalis Beati Kessogi episcopi cuius et ipse patronus vbi veneratus clarat miraculis nec immerito veneratur in terris vbi viuendi modum quesiuist in celis.

v. Idus Marcij.—In Scotia natalis Sancti Constantini regis et martyris de quo ecclesia de Gowan Kenneil et Dunnechtyn qui aureo dyadamate relicto spretis vndique huius lacrimabilis vallis vanis oblectamentis de terreno rege celestis regis volens esse sectator et nuncius barbarice gentis non veritus feritatem exosa ieuniis membra apud Kentyr Christum confitendo gloriose obtulit martyrio vt eterno frueretur gaudio.

Pridie Idus Marcij.—In Scocia Sancte Keuoce virginis non martyris apud Kyle de qua ibidem ecclesia que Keuoce non minimis miraculis decoratur et a populo vndique vicino laudibus et deuotione frequentatur.

xvj. Kl. Aprilis.—In Scotia natalis Sancti Patricij episcopi et confessoris qui primus ibidem Christum euangelizauit.

xv. Kl. Aprilis.—In Scotia Sancti Finniani episcopi et confessoris qui abiectis calcatisque viciis orationi et ieuniis vacare studuit gloriosumque sanctitatis nomen promeruit et miraculis clauruit.

Quarto Kl. Aprilis.—Ipso die depositio Sancti Eustracij abbatis monasterij Luxoniensis. Item Sancti Columbani.

Kl. Aprilis.—In Scocia Sancti Gilberti episcopi apud cathedralem ciuitatem suam de Dornoch: qui actiue et contemplatiue secutus vite tramitem tanta industria imbutus infloruit vt apud illustrissimos Scotorum reges felicis memorie Vilhelnum et Alexandrum filium suum singularis in republica elegitur admissus est patronis [?]. Hic contra rabiem indomitarum et siluestrium gentium castra edificans et clerum discipline mansuetudine instruens memoratum inclitissimum Alexandrum principem Cathinensem gentem ob scelus in eorum episcopum perpetratum iusticie securitate penitus delere volentem sua caritate mitigauit. Et non veritus predicesoris necem illius ecclesie regimen voluit animarum plusque deliciarum copiam optans vbi nunc et in vita tam corporibus quam animabus refrigerij salutaris prestat auxilium.

Kl. Maij.—In Vallia Sancti Aseph discipuli Sancti Kentigerni de quo ecclesia cathedralis in eadem prouincia cuius pacientia et vite sanctitudo illius regionis incolis viuendi normam egregiam et fidei constanciam admonuit.

vj. Idus Maij.—In Scocia Sancti Congalli abbatis apud mo-

nasterium de Drumcongal cuius merita longe lateque diffusa miraculis non desunt clarere impolluta mente calcauit et immerito qui presentis vite infamiam et immundicie calumniam tanquam Christi pauper paupertatis et paciencie posterum prebebat exemplum.

xvij. Kl. Junij.—In Scocia natalis Sancti Brandani abbatis apud regalem insulam de Bute cuius vite et peregrinationis marisque et terrarum copiosa gesta et stupenda miracula enarrare nemo mortalium de facili possit que non sermonibus explicanda sed gloriosus signis quibus indies claret comprobanda.

vij. Kl. Junij.—In Britanniis Sancti Augustini episcopi et confessoris qui missus a Beato Gregorio primus genti Anglorum Christi euangelium predicauit.

vij. Idus Junij.—In Scotia Sancti Colmoci episcopi et confessoris apud Inchmahomo sepultus de quo in insula monasterium canonicorum regulare vita patrocinante Colmoco Deo famulancium vbi tanto iocundius celebrantur sua natalicia quanto salubrius clauerunt eius miracula.

v. Idus Junij.—In Scotia Sancti Columbe presbyteri et confessoris magne et mirande virtutis viri.

Pridie Idus Junij.—In Scotia natalis sancti Terrenani Pictorum archipresulis apud ecclesiam de Banquorefterny sepultus quem Sanctus Palladius Scotorum apostolus de sancto fonte leuauit adulturnque Rome Gregorio magno commendauit. A quo tanta scientia septem annis eruditus est ut per eundem ad pontificatus apicem promoueretur. Euangelistarum quoque quatuor voluminibus metallo inclusis argento auro. texto in superficie fabricatis remuneraretur quorum Mathei euangeliste volumen adhuc apud Banquory:

cuius miracula si curiosus aliquis inuestigare voluerit inter cetera in Britannie finibus miranda singularis. Habetur caput Terrenani admirationis ita quod caro caracteris corone sue sacro oleo vncte ad mille centum annos nostris indignis oculis intuentibus manet incorrupta. Sed et alia continue corruscantia miracula videant qui eius legendam legunt. Erat enim Beati Mauricii contemporaneus et heremi cultor deuotissimus.

xv. Kl. Julij.—In Britannia Sancti Botulphi abbatis de quo commemoratio. In Hybernia Sancti confessoris et prophecie spiritu pleni Moloci episcopi et confessoris.

xvij. Kl. Julij.—Natalis Sancte Margarite regine Scocie heredis Anglie de qua insigne cenobium de Dunfermling vbi continentie caritatisque sue almifica merita adeo notabilia admirantur vt non solum pauperes aluit et vestiuit sed et leprosios ex nimia compasione pedes lauit et osculabatur. Cuius studium erat pauperum inopie subuenire relegiosorum cenobiis manus adiutrices porrigerre operibus misericordie incessanter vacare. Ita vt miraculorum indicis illustribus suis sequacibus sanctitatis preberet exemplum.

vij. Kl. Julij.—In Scocia Sancti Moloci episcopi cuius reliquie gloriose apud Rosmarky: varie de eo dedicantur ecclesie. Huius est Lismorensis ecclesia cathedralis: floruit miraculis a iuuentute et adhuc floret ita vt tanto tempore preclara sua poscentibus patrebunt patrocinia quanto perhenchia sue sanctitati conceduntur premia. Et aliorum.

Kl. Julij.—In Scocia Sancti Seruani episcopi. Hic ex Cananiorum prosapia patre Obeth matre vero Alixa Arabie regis filia genitus reicta Chananeorum regione et cognacione sua alias re-

giones varias perlustrans et animarum salutem requirens vsque ad Scociam clara sanctorum comitatus caterua peruenit et apud Culros vbi sue requiescunt reliquie tanta vite solitudine et carnis abstinencie in partibus illis corporis lasciuiam refrenabat vt pre-clara sua miracula posterum stupenda merito Seruanum summe extollendum laudibus efferunt et sine fine in celestibus regnaturum insinuant.

Item octaue Iohannis Baptiste. Eodem die in Britannia Sancti Rummaldi Scotti episcopi et martyris apud ducale opidum Machliniensis qui tanto labore et studio vbiriorem eterne vite contendebat adipisci gloriam vt relicto natali solo soli Deo adherens et martyrium scitiens clariorem estimans consequi premij triumphum quanto ardencius gentilium se opponeret iaculis qui Machlinensi gloriose occubuit martyrio optatam promerendo felicitatem. Cuius reliquie splendidissimo suo sarcophago argentoque fulgido auro texto apud principalem Machlinie ecclesiam nomini suo dedicatam vbi crebris claret miraculis et multiplicibus decoratur beneficiis.

Pridie N. Julij.—In Scocia Sancti Palladii Scotorum apostoli qui secundum Bedam et Sigibertum historiographos per beatissimum dominum Celestimum a Beato Petro Papam quadragesimum primum anno incarnationis quadringentesimo vicesimo nono ad Scotiam cum suis sodalibus pro fide predicanda transmissus fuit. Eius discipulus erat Beatus Terrenanus et multos tam Scotos quam Pictos gentilitatis errore seductos ad Christi fidem conuerit medi-antibus vite sue sanctitate et signorum claritate. Cuius corpus apud Fordoune et reliquie nostris diebus in quandam capella ibidem translate.

iii. Idus Julij.—In Britannia minori Sancti Turiani episcopi et confessoris mire simplicitatis et innocencie viri.

v. Idus Augusti.—In Scocia Mochoat confessoris.

iiij. Idus Augusti.—In Insula de Boit Sancti Blani episcopi et confessoris.

ix. Kl. Septembris.—In Scocia Sancti Yarchardi episcopi apud Kyncardin Aberdonensis dyocesis. Cuius memoria pie censemur esse veneranda et laudibus dignis extollenda. Qui caduca et vana huius mundi calcando et celestibus desideriis inherendo pauper Christi purissimam in presente elegit vitam ut largam eterne vite consequeretur beatitudinem.

vj. Kl. Septembris.—In Scotia Sancti Malrubij martyris sepultus apud Appilhorss Rossensis dyocesis. Cuius tanto sperabatur in partibus illis beatitudo in patria quanto eiusdem miranda apud illam indomitam gentem comprobatur probitas et patiencia.

. . . Augustuduno Sancti Fiacri episcopi.

ijj. Kl. Septembris.—Eodem die Fiacri abbatis.

Pridie Kl. Septembris.—In Britannia transitus Sancti Aydani primi Lindisfernensis episcopi et confessoris cuius animam Sanctus Cuthbertus vidit in celis ab angelis deferri.

Kl. Septembris.—In pago Neumacensi Sancti Egidii abbatis.

v. Idus Septembris.—In Ybernia Sancti Kyrani viri Dei cuius vita claris miraculis in Christi ecclesia refulsit.

Decimo Septimo Kl. Octobris.—In Scocia Sancti Mirini episcopi et confessoris apud Pasletum cuius ibidem cenobium sumptuosa

dedicatum structura illustrium Scotorum regum meritis Merini
dotatum vbi varia miraculosa sanctitatis sue patent indicia.

Decimo Sexto Kl. Octobris.—In Scocia Sancti Niniani episcopi et confessoris sepultus apud cathedralē cenobium Candidecase. Cuius reliquie tanta clarent miraculorum choruscatione vt non solum illum ibidem visitantibus prodesse tantum ad sanitatem morborum quantum incolis tocius prouincie ad temporalis comodi incrementum sed et de cecorum claudorum et languidorum curationibus legant Scotorum Anglorum Yberniencium Niniani deuoti cultores quantum illis in partibus profuit et indies ad salutem prodesse non desinit.

x. Kl. Octobris.—In Scocia Sancti Lolani episcopi et confessoris de Kyncardin prope Stirling et ibidem sepultus qui sicut presentis vite virtutum tramite studuit obprobria deuitare ita celestis glorie signorum magnitudine participem se probat celebrari.

ix. Kl. Octobris.—In Scocia Sancti Adampnani abbatis cuius reliquie in sancta Yensi insula mirandis clarent signorum prodigijs quem Sanctus Columba antequam nasceretur precinebat et doctorem catholicum futurum predicabat.

vij. Kl. Octobris.—Sancti Fimbarri episcopi Cathinensis qui diem ibidem clausit extrellum cuius vite temporancia ferocem illam gentem celestis vite pabulo refertam Deo reddidit acceptabilem.

.. . In Ybernia Sancti Barri episcopi et confessoris.

vj. Kl. Octobris.—In Ybernia Sancti Colmani confessoris viri Dei inter suos diuinis scripturis eruditissimi.

iiij. Kl'. Octobris.—In Scocia Sancti Machani episcopi. Hic apud Campsi in Lenox sepultus: vite et virtutum speculum singulare. Gentem illam moribus et fide instructam sua exhortatione a viceis ad vitam reduxit.

Eodem die in Scocia apud Inchenan Sancti Conualli confessoris cuius predicatione preclarum sanctitatis sue excellenciam signorum choruscatione posteris morum prebet incrementum.

vij. Idus Octobris.—Item in Scocia Sancte Treduane virginis non martyris apud Lestalrig que ibidem honorifice apud capellam Regiam sepulta miraculis claret.

vij. Idus Octobris.—In Scocia Sancti Congani abbatis de quo ecclesia de Turreff:

Eodem die in Scocia Sancte Fincane virginis non martyris de qua est ecclesia in dyocesi Dunblanense:

Eodem die in Scocia sancte Findoce virginis non martyris de qua et ecclesia infra dyocesim Dunblanensem:

Quarum omnium vita et sanctitas signorum multitudine predicitur.

xvij. Kl'. Nouembris.—In Scocia Sancti Reguli abbatis apud ecclesiam de Kylrewni.

Eodem die in Scocia Sancti Colmanni episcopi et confessoris.

xij. Kl'. Nouembris.—In Scocia Sancti Mundi abbatis apud Kilmond in Cowan qui ibidem apud illius provincie incolas mirandis effertur laudibus.

vij. Kl'. Nouembris.—Eodem die in Scocia apud Kilmernoch Sancti Mernoci episcopi et confessoris.

vij. Kl^r. Nouembris.—Eodem die natalis Beati Beani episcopi apud Fowlis in Stratherne.

iiij. Kl^r. Nouembris.—Eodem die in Scocia apud Kyrkyner in Galwedia Sancte Kennere virginis non martyris.

iiij. Kl^r. Nouembris.—In Scocia Sancti Talaricani episcopi et confessoris cuius vite et virtutum merita apud ecclesiam de Fordis in eiusdem honore dedicatam celebrari non desinunt.

iiij. N. Nouembris.—In Scocia Sanetarum Baye et Maure virginum non martyrum apud Kylmawar.

Eodem die in Scocia Sancti Englacij abbatis de quo ecclesia de Terwes.

Eodem die in Scocia Sancti Nidani apud Midmar confessoris : quorum omnium vita laudabilis.

v. Idus Nouembris.—In Scocia Sancti Moroci episcopi cuius ecclesia cum sepultura apud Lekraw prope Strueling.

Pridie Idus Nouembris.—Depositio Sancti Cuthberti episcopi Turonis ciuitatis Gallie : depositio Sancti Mauricii eiusdem ciuitatis archiepiscopi qui apud Scotos Machorius nominatur apud Hybernicos vero Mochrumma.

Eodem die apud Gandauum in Flandria natalis Sancti Liuni Scotti episcopi et martyris cuius cenobium cum sepultura extra muros eiusdem ciuitatis vbi multiplicibus laudum et virtutum effertur preconiis.

Idibus Nouembris.—In Scocia Sancti Diuinici confessoris.

xvij. Kl'. Decembris.—In Scocia Sancti Modani episcopi et confessoris apud Falkirk cuius vita sancta et conuersatio fuit deuota.

xvij. Kl'. Decembris.—In Scocia Sancti Machuti episcopi et confessoris qui apud Lesmahago claret miraculis.

Eodem die in Scocia apud Glammis floret Fergusius episcopus Sanctus.

Quarto N. Decembris.—In Scocia apud Rathyn Aberdonensis diocesis Deo deuotus Sanctus Ethernanus episcopus fama celebris et conuersatione sanctus.

Pridie Idus Decembris.—In Ybernia Sancti Finnani abbatis viri eruditissimi in Scripturis diuinis.

Idibus Decembris.—Eodem die in Scotia apud Kyrkwal Magni Martyris ibidem celebratur festiuitas.

xix. Kl'. Januarij.—In Scocia apud Abirdour Aberdonensis diocesis Sancti Drostani abbatis. Relique gloriose cuius virtutum signa laudibus merito sunt extollenda.

Decimo quinto Kl'. Januarij.—In Scocia Sancti Maniri episcopi gloriosi, cuius sanctitas sinceris mentibus est predicanda.

xvj. Kl'. Januarij.—In Scocia apud Lauthreis Ethernasius episcopus vite mirande sanctitatis et gracia plenus.